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G.uin C11pitulum i(tud &clefiae· Alhenfit Tr11nf)'lvani11e ,. 
una cum Epij'cop11tu primitut S. 5tephanur Apoflolicur Rex 
H!mg-aritte, pofi domitum Gyulam Ducem Avunculum fuum ~ 
piiz /ita- munifice~tia jlatuerit , nemo eruditur·, et aequtmi
mfr rerwn /fzmgnri:arum , et Tranjilvanü:11rum fcriptor, 
quoa jCiam, in dubium vocat. .§!.Eemaárn·adum· tt1men: e/a. 
rum iflud .fémperq.ue creditum ejf, ita certum et illúit, quod 
vano, irritoque lahore /e attereret omnir il!c, qui exactam 

Jericm Dignitatum, et Canonicorum veterfr aevi, qui in 
i.llo Dco _, Regibru, Principibur:, Patriae, Proximfr gnavi· 
ter·, fidditerque famulati fucre, attexere vellet~ ut nihi
lominu1. eorum falhm nomin11, ·qui in Literarum·,. paucis 
vifarum. tenchrfr latent-, in t~&em , . publicamque notítiam 
p.rode ant· ,. animum adjeci',. ad: hujiu Notitiae elucubratio· 
nem„ Sitbfidio · mihi ~.n. hoc opere' fuit: .quam maxime· Cifla 
n.ofira C:apitul:iris, quae·inttutogr,1phii' exemplit- continet cun
eta· iVa· doc.ume:rzta ,. qaae in· cur/u operis: 1dducentur. J/e
rum: equidem: e//',. quod non Jingula contineant individuo· 
r,um· fai temporir Canonic.orurn- nomina, loquuntu.r· tame.YJ · 
n.omen ipjias Capituli' ,, quod.' utique· nullo· anno jine a!iqui· 
lius · jalJe11J!. Digpit11til11u-,, ~t: Cánon~'is. e!fe. potuit.. Re~en-
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feo porra pbtrimt1 efJrum, quae rwnzum lon ... ;rt non !unt, 
p_lent, ac integrc, ut cmnpum 11periam· docti:J mif · aliit 
Scriptori6ur, de diverfir rebut· Patriir: hoc· e.rudito . aevo 
fludi:?fe /iicabrantibiu , decerpendi ex il!if, fi qrid in rem 
juam exij!imaverint profutrrum ;· quae vero. /ong i.ora junt, 
contracte referí' , ita-, tamen, ut· nihil efJrum· ex if/it. ema
neat, IJUAe ad rei contentae plenitudinem ,_ hauriendamque 
inde utilem , ttut nuejfariam notitiam fervire_. poj/int. Ea 
t4men hrevitatir gratia, per F11[ciculo1· ac numeros dictae 
Cijtae , eju1 et C11pituli nomini/nu praetermiffi1 , recenft6o. _ 
Utere igitur, fi li6et ,. hac mea opella· Lector erudite, et 
fi in puhlicum honum· lahoranter nec honefle · coll1udare , 
nec iligne praemiare aut foln , _ Aut vo!er, faltem taediofA 
criji perstringere tlejine. 

„, 

Anno 

.. , 

„ 

Ann I 2 o, 

OC Anno editum Infirumentum Concordiae inter: ' 
Capitulum et Plebanos Decanatlls de Sebus Ca

pitu1i memor'iam continens efl in dicta Cifta nofira Capitula-
ri Fafc. 3. n. 34. fequentis tenoris : · 

„ Nos P: (Petrus) miferatione Divina Epifcopus Tranjifva
nienfis. prae/entium te11ore Jignificanius quibus ex1 edit ziniverfts, quod

. cum iniquo homine Juperfemina.nte Zizanniam, inter Plebanos de De
canatu de Sebus ( Sabefienfi-) ab una parte, et Fratres nojfros de 
Capitulo -ex altera • fuper rmultituJir.e Dic.atorum cenfus dicatione ex
. actione, materia quaeflionis ·fuifiet fufcitata" tandem iidem Fratres no
. jlri ad inflantiam' ; et petitionem noflram, ac aliorum jroborum Viro 
ntm , in talem pacis unionem, et concnrdiam cum ipfis Plebatiis devene
ru11t : quod de caet_ero unus de Fratribus noflris de Capitulo , cum 
Decano ipforum , aut uno Socio „ guem communiter ordinaverint iidem 
Plebani, {ibi adjuncto,'!ad dicandum exigendum ·cenfum, et recipiendum 
ire tenebitur, et ille , qui de Fratribus nojfris miffus fuerit, jepttm 
tandem equitaturas feium sdducere, praeflito prius ab ipfo Fratre 
Noflro Decano, vel Sorio, quem eidem . du~erint a;ffociandum, Sacra
ftlento, quod in dicando e.xigendo , et in argento recipiendo nullam. in
juriam facient, vel committent, praefati autem Plebard, fexaginta 
fummis- praehabita dicationc, folvent zmam marcam fini argenti cum 

. ponder~ noftro, Filiíet Budenfi, campanatori, Pafiore; et fervitorc 
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Eccfrjiae non dkaiis , et Jervitoribll$ Comitum, in domo pro hofpitibug
parata commorantibus, et quoquis (ideA:Coqnis)fimiliter non dicatis„_Et ut
praedicta compofitio inter ;art'es rof.ur obtineat per petuae firmitatis, J.d. 
injlantiam, et petitionem Partium praejentel Literas conceffimus figillf 
no/lri munimine roboratas · - - - Datum Albar ~ quarta feria pro·
xima pofi Feflum Epiphaniarum Domini, A. D. M C C tertfo. 

Extat autem Infirumentum iftud Í!1 Tranfumpto Fratri~ · 
Supha1ii -Frioris, et Fratris Petri Lectoris Ordinis Fratrurn H erc:mi· 
tarum S. 'Auguflini de Conventu A~be11fi Tra1ifilvaniae d1to feria ia 
proxima poft Domioicam.Adve!ltus A. -D. -i3og. Uude alltem. 
habuerit Conventus ille jns pnblica. Inftn:menta in Tr aufoml"

Ftis edendi, non éonftat._ 
' 

1 2 7 r .. 
Stephanus V. Rex Terram Abrüth (Jiodie Abrnd). contn

lit, ac d~navit, -atteftante Mattheo Vajvoda, ~pifcopatui, Ca-· 
pitulo „ et Ecclefiae B. Mich. Ar ch„ Tranfil. Fa_fc. 5.•- 11._ 37 •. 

b_Qc. tenore:. 
Nos MATTHEttS Vajvoda Tranfiht;1 niae „ Comes de Zonu1t (fet'lt 

Szolnok) memoriae commendamus - - -- quod Terra. Ahruth 'VO· · 

cata, qnae efl fita juxta -Ompoy jlut?ium-, Capituli Ecclefiae B .. ll1ich. 
1 Illuflris Stephanus Rex H1mgariae Dominus- nojf er naturalis ,- 'um: 

-[uis utilitatibus, nobis fcie11tibus ', ?t vid·entibus ,. collatinni Regiae pe-r· 
omnia pertinentem éontulit ,_ et dedit , et dor.iavit Epifcopatui , et Ca- . 
pitulo, ac Ecclefiae B. Mich. jure ptrpetuo , ~t irrevocabilít-er po.Di- ~ 
tlerdam, quam primum ex Donationt Regia, Jula qzwndam Banus , . 
ujqu~ ad mortem fu,am, et demum Zubuzlans Siculus ( i. e. Széke11y )
Júccejfi'Ve poffederat pacifice, et quiete „ 'quae Terra coram teflirronio 
Abbatis de Kerch; et A~drea Comite de Gyógy homi~u. Domi-

rd. 

1 

ni Regis con'Vocatis <Jmnibus commetaneis, et -vicínis, et fpecialitr.r . 
co1am nobi extitit reambulata , nullo contradictore penitus exiflente „ 
tt eosdem in pacific11 po)}cjfione dzctae Terrae permanere , et fuper his 
t1mnibus L iteras noflras praefentes, tt Tejlimoniales duximus eisdern 
co11ferendas, figillz nojtri munimine roboratas. Daturn Álbae, A. 

D. u71. 

· Bartholomaeus Arcbidiaconus de ThG.rda, Decanlls EC· 
clefiae Albenfis , in fequenti Inftrumento , · in quo Petrus Ma
gnns ( ideft Nagy) Senior de Mirifzló, terram fuam Mirifzl6 
confert Capitulo Albenfi Fafc. 4. a. 35. in verbis : , 

Nos ]~agijler Matthaeus Vajvoda TranfilvaJZus Comes de 
. Szonuk ( modo Szolnok) memoriae comr.nendamus - - - quod 

cum Dna. Relicta Urbani, et .Michael filius ejusd~m, per Paulum 
Comitem de Gyógy „ Fratrem Comitis Andreae • Pro;uratoretn 
eorundem, Petrnm filium Petri Magni ( Hungarice Nagy; ufus 

_ nemfe -eut illis temp~ribus Cognomina hungarica latinis ef
ferre vocabnlis) .de Mirifzló, fuper interfectio12e Urbani rnentiona

. ti, al nojlram praefentiarri ín ) us e'VocaiJet , et ratione Litis dictu& 
Pocurator ipfum Petrum interfectúrem Urbani Jaepe dicti' nomfnas· 

Jet, Ba·rtholomaeus Archidiaco1zus de Thorda„ De~a11us tunc ipjius Ec
. ~lefiae -Albenfis , 'Vice, et nomine Capituli refpo~dit ex ad".mfo - : 

ab impetitione, et infejiatzone interfectionis Urba12i , jecundum f or
tnam Literarum Venerabilis Patris P. ( i~ e. Petri) Dei Gratia 
Epi/co/i Tranfil'V. expedire- Capitulum pe-r omnia tenetur, et quod iP. e 

idem - - • - paratus effe _eundem Petrum expedire ·( i. e. pro~e· 
gere , f eu defendere ) pro eo videlicet , quod Petrus Magnus, Pa" 
ter ipfius Petri, et in lecto jacentis aegritudims, Janae tatu1z . adhuc 

men· 
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m~ntis, ex confenfa Fi!ii fai, et onmium ·- • • - ·Terram fu· 
am Mirifzló 'Vocatam , in qúa terra ( feu ·vma) B. Petri in hono
;,„ Ecr/efia extittt de lapiJ1bus /fabricata , }Ob tejíi'ffJOnio Ejd{copi 
fuprafati; et Fratris Fri1ftani Eccleftae de ·Torda ( foerit Regu
laris, feu Re1igiofus quidam ) et aliorurn plurimorum - - - .• 
perpetualiter legaffet, fiu dona.ffet ipfi Capítulo Albenfi " po/jidendam, 
petens , et rogans infuper_ ipfum Capitulum, ut Filium fuum Petrum 
11b interfectione Urbiini propter mifencordium B. Michaélis - - -
expediret, et licet hic inter Partes diutius f uijfet altercatum , tandem 
medfo iyibus difcretis !1 iris, et Nobi/ibus, ex. no fira permij]Ione, et po
tf us voluntate, propter bonum pacis talis compofitio extitit ordinata , 
quod Relictae viduae Urbani, et M ( ideft Michaeli) Filia ~usdem 
·pro inter fectione ejusdem Urbani Capitulum memoratum quadraginta;marcas 
0 la pid terreftri e incertum' quid haec fi goificeut) folvat pr - •• 
praelibato ita, ut deinceps nec ipfa Relict~ Urbani , aut filius ejus , 
ruc aliqui ex cognatione , feu generatione eorundem raiione praedictae 
mortis Petrum, vel ejus Succe.ffores po}fint aliquando impedire ( fortaffis